
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称：

苏州领略智能科技有限公司扩建散热组件

1246.4万个、手机屏幕 6000万个及散热组

件 1244万个、手机屏幕 6000万个技改项目

建设单位

（盖章）：
苏州领略智能科技有限公司

编制日期： 2024年 6月

中华人民共和国生态环境部制





目 录

一、建设项目基本情况 .....................................................................................1

二、建设项目工程分析 ...................................................................................32
[...]
渣剂 0.4t/d，抛光剂 0.4t/d，抗氧化剂 0.4t/d）），纯水量约为 30.3t/d，损耗率约

10%，则清洗废水产生量约为 28.8t/d（主要污染物为 COD、SS、TN、TP、氨氮

等），进入厂内废水处理系统 2（管式膜过滤+RO浓缩+RO纯化回用和深度处理）

处理后回用。

②散热组件类型五（水冷板）清洗废水

本项目散热组件类型五（水冷板）生产工艺中使用超声波清洗设备一方面清

洗去除工件表面的尘粒，同时对工件表面进行脱脂、抗氧化等处理。主要用水情

况如下。

表 4-18 本项目水冷板清洗用水情况表
清洗

线
名称 功能 清洗用水

单次清洗水

量
更换频次

平均每天

清洗水量

清洗

槽 1 脱脂除油
85%纯水，15%

脱脂剂
2m3 每天 1次 2m3

槽 2-4 水洗 三联溢流槽纯水 9m3 每天 1次 9m3

槽 5 抗氧化
80%纯水，20%

抗氧化剂
2m3 每天 1次 2m3

槽 6 超声波热

水清洗
纯水 2.5m3 每天 1次 2.5m3



—140—

槽 7-9 风切烘干 / / / /
超声波清洗系统平均每天清洗水量合计 15.5m3

该清洗工序清洗剂用量约为 0.7t/d（包括脱脂剂 0.3t/d，抗氧化剂 0.4t/d）），

纯水量约为 14.8t/d，损耗率约 10%，则清洗废水产生量约为 13.95t/d（主要污染物

为 COD、SS、TN、TP、氨氮等），进入厂内废水处理系统 2（管式膜过滤+RO

浓缩+RO纯化回用+深度处理）处理后回用。

（3）散热组件测试废水

本项目散热组件测试工序供水由纯水机制备的纯水提供，本项目散热组件测

试工序（纯水）年用量约 0.5t/a，测试废水产生量约为 0.5t/a进入厂内污水处理站

（废水处理系统 2：管式膜过滤+RO浓缩+RO纯化回用和深度处理）处理后回用。

综上，散热组件清洗废水和散热组件测试废水产生量共为 12825.5t/a，参考《排

放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中《38-40 电子电气行业系数手册》中的

“除锈-酸性除锈剂”中化学需氧量产污系数为 14.24g/kg-除锈剂，氨氮产污系数

0.4423g/kg-除锈剂，总磷产污系数 0.3408g/kg-除锈剂，总氮产污系数 3.056g/kg-

除锈剂，石油类产污系数 0.1049g/kg-除锈剂，本项目共使用 720t/a，散热组件清

洗废水和散热组件测试废水中COD产生浓度为799mg/L,氨氮产生浓度为25mg/L，

总磷的产生浓度为 19mg/L，总氮的产生浓度为 172mg/L，石油类的产生浓度为

6mg/L。

（4）制纯浓水

本项目使用纯水机制备纯水用于提供手机屏幕清洁和散热组件测试所需纯水

量，根据建设单位提供资料，手机屏幕清洁所需纯水量约为 9600t/a，散热组件测

试所需纯水量 0.5t/a，共 9600.5t/a，纯水机制备系统制备工艺主要为砂罐+炭罐+PP

滤芯+RO膜，制备效率约为 50%，故纯水制备过程中自来水需用量约为 19201t/a，

纯水制备过程中产生浓水约为 9600.5t/a，该部分制纯浓水水质较清洁，主要污染

物仅为 COD（浓度≤100mg/L）、SS（浓度≤100mg/L），可达标接管至市政污

水管网。

（5）水旋塔更换废水

本项目废气处理设备水旋塔的水定期更换，更换的废水进入厂区污水处理站



—141—

处理。根据建设单位提供参数，水旋塔废水约 2周更换一次，厂区内 7个水旋塔

总装填量约为 21吨，年更换废水量约为 504吨，水旋塔水损耗量按 20%计，则水

旋塔年用水为 630吨/年。水旋塔水中主要含有吸收的溶于水的烃类物质、颗粒物

粉尘（铁粒粉尘等）、焊接烟尘（锡及其化合物不溶于水）。水旋塔更换废水污

染物主要为 COD、SS。该部分水旋塔更换废水经废水处理系统 1（pH调节+破乳

混凝+一体化组合气浮+pH 调节+缺氧池+接触氧化+生化混凝+絮凝沉淀）处理后

达标接管至城西污水厂处理。

（6）生活污水

本项目职工 300 人，用水系数以 100L/人 •d 计，则生活用水量 30m3/d

（9000m3/a），生活污水产生系数以 0.8 计，则本项目生活污水产生量为 24m3/d

（7200m3/a），主要污染物为 COD、SS、氨氮、TN、TP等。生活污水接入市政

污水管网由城西污水厂处理达标后外排。

本项目废水产生及排放情况详见下表。



—142—

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施

表 4-19 本项目污水产生以及排放情况一览表

产污环

节

类

别

污染物

种类

污染物产生情况 主要污染治理设施 污染物排放情况
排放

口编

号

排放标准

废水

产生

量 t/a

产生浓度
mg/L

产生量
t/a 治理工艺

处理能

力 m3/h
废水排放

量 t/a

排放浓

度
mg/L

排放量
t/a

浓度限值
mg/m3

散热组

件清洗

废水、散

热组件

测试废

水
生

产

废

水

pH

12825.5

6-9（无量纲）

管式膜过滤

+RO浓缩

+RO纯化回

用和深度处

理

63m3/d /

/ /

/

/

COD 799 10.25 / / /

氮磷 25 0.32 / / /

总磷 19 0.25 / / /

总氮 172 2.2 / / /
石油类 6 0.08 / / /
SS 200 2.57 / / /

手机屏

幕清洗

废水

pH

8640

6-9（无量纲） pH调节+破
乳混凝+一体

化组合气浮

+pH调节+缺
氧池+接触氧

化+生化混凝

+絮凝沉淀

6.5m3/h

8640

6-9（无量纲）

DW0
01

6-9

COD 1000 8.640 350 3.024 350

SS 800 6.912 200 1.728 200
水旋塔

更换废

水

COD
504

1000 0.504
504

350 0.176 350

SS 800 0.403 200 0.101 200

纯水制

备

公

辅

废

水

COD
9600.5

100 0.96005
/ / 9600.5

100 0.96005 350

SS 100 0.96005 100 0.96005 200

员工生

活

生

活

污

水

pH

7200

6-9（无量纲）

/ / 7200

6-9（无量纲） 6-9

COD 350 2.52 350 2.52 350

SS 200 1.44 200 1.44 200

NH3-N 35 0.18 25 0.18 25

TN 40 0.29 40 0.29 40

一切随缘
接管协议上该数据是200



—143—

TP 3 0.0216 3 0.0216 3

2、排污口设置情况及监测计划

参考《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）和《排污许可证申请与核发技术规范 电子工业 HJ 1031—

2019》，制定本项目水监测计划如下：

表 4-20 项目排污口设置及水污染物监测计划

污染

物类

别

排污口编

号及名称

排放

方式

排放去

向
排放规律

排放口基本情况 监测要求 排放标准

坐标 类型 监测点位 监测因子 监测频次
浓度限值/
（mg/L）

废水
污水总排

口DW001
间接排

放

城西污

水厂

间断排放，

但有周期

性规律

E120°27′
46.08″，

N31°25′
18.88″

一般

排放

口

污水总排

口

COD 1次/年 350

SS 1次/年 200

石油类 1次/年 1

pH值 1次/年 6-9 无量纲

氨氮 1次/年 25

TN 1次/年 40

TP 1次/年 3

一切随缘
200



—144—

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施

3、废水处理措施可行性分析

（1）废水处理工艺流程

图 4-4 废水处理系统 1工艺流程图

图 4-5 废水处理系统 2工艺流程图

d

danny
废水处理工艺单独找专家论证并签字

1
已补充专家论证资料

一切随缘
�怎么不一致？
每个箭头上面该标的数值标上，现在流程图中的数据不平衡

1
已核实修改



—145—

（2）废水处理工艺说明

废水处理系统 1：废水处理系统 1处理能力为 6.5m³/h,本项目手机屏幕清洗废

水和水旋塔更换废水经收集管路进入调节池，在调节池里面均质均量，经生产废

水提升泵提升至 pH 调整池，加药泵在 pH 在线控制仪的控制下向池内投加碱液

(酸)调节 pH值为 7.5-8.5，在破乳池、混凝池分别投加适量破乳剂、PAC和 PAM

去除废水中的油脂、SS和 TP，随后废水进入气浮处理单元，同时回流溶汽水，水

中悬浮物、胶体等在中性条件下形成不溶物，不溶物经微细气泡携带至气浮罐水

面，在水面形成浮渣层，浮渣经刮渣机刮至排渣管，流入浮渣池。

气浮处理单元出水溢流入 pH回调池，调整 pH至中性后进入缺氧池，与回流

硝化液混合，缺氧池内悬挂填料，缺氧池中的反硝化细菌以含碳有机物为碳源，

将废水中自带的硝酸根和接触氧化池内通过内循环回流进来的硝酸根和亚硝酸根

还原为氮气而释放，缺氧池内还可以发生水解反应，把水中复杂的、大分子量的

有机物分解为小分子、易于生物降解的有机物,可有效提高废水的可生化性，为后

续好氧处理创造稳定可靠的处理条件。缺氧池的废水进入接触氧化池，水中的氨

氮进行硝化反应生成硝酸根或亚硝酸根，同时氧化分解水中的部分有机物，最终

达到去除 COD等污染物的目的。

经过生化处理后的废水进入生化混凝池和生化絮凝池，通过投加 PAC 和

PAM 将生化出水中的 SS和脱落的生物膜絮凝形成大颗粒易沉絮凝体，再进入生

化沉淀池进行泥水分离。生化沉淀池的上清液流入清水池，检测达标后外排。斜

管沉淀池和生化沉淀池的污泥进入污泥池暂存后由板框压滤机脱水后外运处理，

滤液回流至废水调节池。

加压溶气气浮：加压气浮就是向水中通入空气，并以微小气泡形式从水中析

出成为载体，使水中的乳化油、微小悬浮颗粒等污染物粘附在气泡上，随气泡一

起上浮到水面，形成水、气、颗粒 (油类)三相混合体，通过收集泡沫和浮渣达到

分离杂质、净化废水的目的。加压溶气气浮机是一种常用的固液分离设备，多用

于污水处理工程。在加压条件下，空气溶解度大，溶入的气体经急聚减压，释放

出大量尺寸微细、细微性均匀、密集稳定的微气泡。微气泡集群上浮过程稳定，



—146—

对液体扰动较小，确保了气浮效果。特别适合用于细小颗粒和疏松絮体的固液分

离。加压溶气气浮机按溶气水量可分为: 全部污水加压溶气气浮法和部分污水加压

溶气气浮法两种。其特点是将被处理污水 (全部和部分 ) 用水泵加压到

3-4kg/cm2，送入专门装置的溶气罐，在罐内使空气充分溶于水中，然后在气浮池

中经释放器突然减到常压，这时溶解于水中的过饱和空气以微细气泡形式在池中

逸出，将水中悬浮物颗粒或油粒带到水面形成浮渣排除之。工程上常探用部分污

水加压溶气法，这种方法省电、设备容积小、混凝剂耗量少、运行方便、不堵塞。

混凝沉淀池是给排水中沉淀池的一种。混凝过程是工业用水和生活污水处理

中最基本也是极为重要的处理过程，通过向水中投加一些药剂（通常称为混凝剂

及助凝剂），使水中难以沉淀的颗粒能互相聚合而形成胶体，然后与水体中的杂

质结合形成更大的絮凝体。絮凝体具有强大吸附力，不仅能吸附悬浮物，还能吸

附部分细菌和溶解性物质。絮凝体通过吸附，体积增大而下沉。

A/O是 Anoxic/Oxic的缩写，它的优越性是除了使有机污染物得到降解之外，

还具有一定的脱氮除磷功能，是将厌氧水解技术用为活性污泥的前处理，所以 A/O

法是改进的活性污泥法。AO工艺将缺氧段和后段好氧段串联在一起，A段 DO不

大于 0.2mg/L，O 段 DO=2～4mg/L。在缺氧段异养菌将污水中的淀粉、纤维、碳

水化合物等悬浮污染物和可溶性有机物水解为有机酸，使大分子有机物分解为小

分子有机物，不溶性的有机物转化成可溶性有机物。当这些经缺氧水解的产物进

入好氧池进行好氧处理时，可提高污水的可生化性及氧的效率；在缺氧段，异养

菌将蛋白质、脂肪等污染物进行氨化（有机链上的 N或氨基酸中的氨基）游离出

氨（NH3、NH4+）。在充足供氧条件下，自养菌的硝化作用将 NH3-N（NH4+）氧

化为 NO3-，通过回流控制返回至 A 池，在缺氧条件下，异氧菌的反硝化作用将

NO3-还原为分子态氮（N2）完成 C、N、O在生态中的循环，实现污水无害化处理。

内部包含厌氧池、缺氧池、好氧池、二沉池，利用生物法降解有机物。

板框压滤机：板框压滤机用于将污泥池内的泥水混合物进行固液分离，其原

理为混合液流经过滤介质（滤布），固体停留在滤布上，并逐渐在滤布上堆积形

成过滤泥饼。原污泥含水率为 95%，经过压滤后初步估计含水率为 75%。污泥量



—147—

年产生量约 15t。而滤液部分则渗透过滤布，成为不含固体的清液，自流进入滤液

桶，经由排水泵排至调节水箱。

废水处理系统 2：废水处理系统 2 分为两部分，本项目除导热铜管清洗线 2

中的除渣槽产生的清洗废水，其余散热组件清洗废水以及散热组件测试废水通过

浓缩纯化工艺：管式膜过滤+RO 浓缩+RO 纯化回用处理回用。浓缩液与导热铜

管清洗线 2除渣槽所产生的清洗废水则采用深度处理。

管式膜：管式膜可以取代常用的过滤设备，如砂滤、碳滤、微滤和精密过滤,

经过过滤后的水可直接回用于 RO 系统。TMF 微滤是一种薄膜分离技术，依靠

流体切向流动和压力驱动的过滤过程，并按分子量大小来分离颗粒，以压力差为

推动力，原料液在膜面上流动，原料液中的溶剂和小的溶液粒子从高压的料液透

过膜的低压侧，溶解物质和比膜孔径小的物质将能作为透过液透过膜，透过的液

体一般称为滤出液或透过液，不能透过膜的物质将被微滤膜所截留，被截留的部

分一般称为浓缩液，浓缩液在滤剩液中浓度增大，达到溶液的净化、分离与浓缩

的目的。TMF 微滤是一种膜分离设备，但膜孔径与超滤膜过滤孔径相当，属于分

子级，它能滤除细菌、病毒、胶体物及小分子量的微粒。它在常温下使用，过滤

性能可靠、精确度高。它具有结构简单、易操作、占地面积小、易于扩容和增加

组件等优点。其浓缩液经过回流至循环池，污泥定量排除进行压滤处理。这样保

证 TMF 膜系统进水固体浓度维持在 5% 以下。其 TMF 主机就是以错流式超滤

系统的原理为基础进行水质净化的。

RO原理：反渗透（RO 膜系统）是 60 年代发展起来的一项新的薄膜分离技

术，是依靠反渗透膜在压力下使溶液 中的溶剂与溶质进行分离的过程。对于除盐

系统来说，预处理水进入反渗透膜，在高压力 的作用下，小分子（如水分子） 透

过半透膜进入淡水室，大分子（如 Ca2+、Mg2+、Na+ 、 SO42- 、Cl- 、HCO3- 、

HSiO3- 等离子）则留在浓水室，最后排放。反渗透系统控制自动控制，根据程序

进行过滤产水、加药、停机冲洗。

经过管式微滤经过反渗透膜处理后，一部分为净化后的产水，其水质经过二

次纯化 RO 可以达到回用水的要求， 另一部分为分离的浓缩液，进入深度处理

一切随缘
废水处理系统2流程中的“反应+管式膜”对废水中的COD没有去除效果，膜浓缩倍数11倍，5吨进入低温蒸发系统的水中的COD差不多8800mg/L，水中的有机物，要不到了大气中或者在冷凝水中有一些，要不就是都在蒸发残液中，0.3t/d（0.12t/d）的“结晶污泥”的量偏少了，而且这么高的COD浓度，残液的可能比“结晶污泥”的可能性更大吧。

1
已找专家对废水处理系统2进行整体论证

一切随缘
对COD没有去除效果



—148—

设备再处理，深度处理后的水经过水质判断进入二级纯化 RO 或者 TMF 管式微

滤膜产水池。

节能蒸发器：机械式蒸汽再压缩（MVR）蒸发器的原理，是利用高能效蒸汽

压缩机压缩蒸发产生的二次蒸汽， 把电能转换成热能，提高二次蒸汽的焓，被提

高热能的二次蒸汽打入蒸发室进行加热，以达到循环利用二次蒸汽已有的热能，

从而可以不需要外部鲜蒸汽，通过蒸发器自循环来实现蒸发浓缩的目的。通过

PLC、工业计算机（FA）、组态等形式来控制系统温度、压力、马达转速，保持

系统蒸发平衡。从理论上来看，使用 MVR 蒸发器比传蒸发器节省 80%以上的能

源，节省 90%以上的冷凝水，减少 50% 以上的占地面积。 蒸发系统：MVR 系

统、蒸发结晶系统、自控制系统及相关辅助设施构成。如下图：

图 4-6 MVR蒸发器的原理图

本案 MVR 蒸发器采用 0.5m³/h 蒸发处理能力的蒸发器一套，采用电加热。

根据水质情况，本案 MVR 蒸发器主工艺采用强制循环工艺。 对于含盐量高的生

产废水，沸点升高约为 8℃，按照工程经验，我们设计的时候结晶段最终沸点升

高按照 12℃设计，我们选用单台提供 18℃温升的国产罗茨蒸汽压缩机的方案。

原液的浓度较高的生产废水，对于该废水的蒸发结晶系统， 我们将生产废水通过

一切随缘
流程图中都没有加入任何的酸、碱水处理药剂的，含盐量高，从何说起？



—149—

蒸发至过饱和浓度至结晶。 MVR 系统的处理量为 0.5m3/h，考虑到系统投资和运

行能耗，同时为了防止系统堵塞，我们采用强制循环蒸发器形式，20℃的废水经

过蒸馏水预热器和生蒸汽预热器预热至 86℃左右，输送至强制循环蒸发器 MVR

蒸发至过饱和，然后通过出料泵输出至刮板式蒸发器原水池。

本系统在原液在蒸发结晶段采用强制循环的蒸发工艺，降低了系统结垢、堵

管的概率，在沸点升高 12℃的 MVR 蒸发结晶系统，压缩机采用单台提供 18℃

（85℃-103℃）温升的罗茨蒸汽压缩机，和传统蒸发器相比，大大降低了系统的

能耗；采用强制循环蒸发的方法，不断的使物料蒸发浓缩，采用强制循环蒸发有

以下的优点： ⑴、适用于高黏度、易起泡、易结垢、热敏性差、有结晶析出的料

液；⑵、液在蒸发器内的停留时间长，有利于充分换热；⑶完成液的浓度稳定；

⑷、有较高的浓缩比。

（3）废水处理站主要设备参数

表 4-21 废水处理系统 1主要设施清单

序号 设备名称 型号规格 数量

一 废水调节池

1 池体 处理量 6.5t/h,容积约 76m3 1

2 废水提升泵 Q=7.5m3/h，H=10m，N=0.75kw 2

3 液位计 电缆浮球式 3

4 压力表 0-0.6MPa 2

5 转子流量计 量程 1~10m3/h 1

6 曝气系统 UPVC 1

二 pH 调整池

1
池体 处理量：6.5t/h，容积约 3m3 1

2 pH 计 pH1-14 ，4-20mADC 1
3

搅拌机 桨式，60rpm 1

三 破乳池

1 池体
处理量：6.5t/h，容积约 3m3 1

2 搅拌机
桨式，60rpm 1

四 混凝池

1 池体 处理量：6.5t/h，容积约 3m3 1

2 搅拌机 桨式，60rpm 1

一切随缘
上标

1
已修改



—150—

五 一体化组合气浮机

1 气浮机 处理量：6.5t/h 1

2 中转桶 PE ，3000L 1

3 中转泵 Q=7.5m3/h，H=10m，N=0.75kw 2

4 液位计 电缆浮球式 3

5 压力表 0-0.6MPa 2

6 转子流量计 量程 1~10m3/h 1

7 排泥泵 气动隔膜泵，DN40 2

六 pH 回调池

1
池体 处理量：6.5t/h，容积约 3m3 1

2
搅拌机 桨式，60rpm 1

3 pH 计 pH1- 14 ，4-20mADC 1

七 缺氧池

1 池体 处理量：6.5t/h，容积约 26m3 2

八 接触氧化池

1
池体 处理量：6.5t/h，容积约 57m3 4

2
曝气风机 Q=5m3/min，P=49KPa，N=7.5kw 2

3 压力表 0-0.6MPa 2
4 转子流量计 量程 1~10m3/h 1
九 生化混凝池

1 池体 处理量：6.5t/h，容积约 2.5m3 1
2 搅拌机 桨式，60rpm 1
十 生化絮凝池

1 池体 处理量：6.5t/h，容积约 2.5m3 1
2 搅拌机 桨式，30rpm 1

十一 生化沉淀池

1
池体 处理量：6.5t/h，容积约 36m3 1

2
蜂窝斜管填料 φ50×1000mm 7

3
排泥泵 Q=3m3/h，H=20m ，N=0.75kw 2

十二 清水池

1
池体 处理量：6.5t/h，容积约 29m3 1

2
排放泵 Q=11m3/h，H=16m ，N=1.5kw 2

3
液位计 电缆浮球式 3



—151—

4
压力表 0-0.6MPa 2

5
转子流量计 量程 1~20m3/h 1

十三 污泥池

1
池体 处理量：6.5t/h，容积约 18m3 1

2
污泥泵 气动隔膜泵，2 寸 1

3
板框压滤机

70m2，带自动拉板，含加高平台及泥
斗

1

4
滤液泵 Q=10m3/h，H=15m ，N=1.1kw 1

5
液位计 电缆浮球式 2

表 4-22 废水处理系统 2主要设施清单

序号 设备名称 规格 数量 单位 备注

1 废水收集槽 20m³ 1 套

2 反应与管式膜系统 5m³/hr 1 套 含压滤系统

3 一级膜浓缩 4m³/hr 1 套 含中间水箱

4 膜纯化 RO 3m³/hr 1 套 含中间水箱

5 高浓废水收集槽 10m³ 1 套

6 深度处理系统 500KG/HR 1 套

7 结晶器 0.3m³/d 1 套

8 回用水箱 10m³ 1 套

9 回用水泵 1.5KW 1 套

10 安装、调试 安装及调试 1 套

（4）设备工艺段去除效率

本项目设计污染物去除效果如下：

表 4-23 废水处理系统 1设计进水水质

序号 污染物 进水水质mg/L 出水水质 mg/L 去除率
接管标

准 mg/L
1 pH 6~9 6~9 / 6~9

2 CODcr 1000 350 85% 350

3 SS 800 300 81.25% 300

表 4-24 废水处理系统 2设计进出水水质与水量

项目 设计换槽废水 设计清洗废水 设计出水水质

水量（m³/d） 3 60 ≈63

pH 1.8~9.4 8~10 6~8

CODcr（mg/L） ≤33000 ≤100 ≤50



—152—

电导率 ≤10000 ≤200 ≤100

石油类（mg/L） ≤3000 ≤3 未检出

水温（℃） 10-30 10-30 20-40

（5）可行性分析

本项目污水处理站共设置两套废水处理系统。

废水处理系统 1工艺流程考虑了废水情况，采用了 pH调节+破乳混凝+一体

化组合气浮+pH调节+缺氧池+接触氧化+生化混凝+絮凝沉淀等，一步一步降低废

水中污染物（COD、SS）的含量，降低废水处理站的污染负荷，可对本项目的废

水处理有较好的处理效果。企业后续要加强对废水处理站的运行和管理，确保废

水处理站可长期有效运行。废水处理系统 1的设计处理能力为 6.5t/h（约 156t/d），

本项目手机屏幕清洗废水产生量为 28.8t/d，水旋塔每次最大更换量约为 21t，废水

处理站收集池的有效容积为 76m3，停留时间为 24h，可满足一天的废水收集量，

同时废水处理站的处理能力为 6.5t/h，完全有能力处理本项目一天产生的废水，废

水处理设施可满足本项目的废水处理能力。改扩建后外排污水来源、水质及处理

方式与现有项目相一致，外排生产废水不含氮、磷。

废水处理系统 2工艺流程考虑了废水情况，采用了管式膜过滤+RO浓缩+RO

纯化回用+深度处理等工艺处理后回用。企业后续要加强对废水处理系统的运行和

管理，确保废水处理站可长期有效运行。废水处理系统 2的设计处理能力为 63t/d，

本项目散热组件清洗废水产生量为 42.75t/d，散热组件测试废水为 0.5t/a，废水处

理设施可满足本项目的废水处理能力。废水处理系统 2中膜反冲洗，依照运行工

况及采水累积时间自动进行反冲洗动作，TMF运行 2小时内约反冲洗 3-5分钟，

RO膜运行 4小时约反冲洗 2-3分钟，本系统对回应水电导率进行自动监测，但那

个回用水电导率检测值高于设定值时，即为回用水质不达标，系统自动回流至原

水收集池，进行循环处理。

（6）废水处理回用设施进、出水处计量装置

本项目拟在废水处理设施进、出水处安装流量计，用于水量监测，对治理设